
 

 

 

Mälarö SOK bedriver verksamhet inom friidrott, 

orientering, skidor och skidskytte. Klubben har 

drygt 400 medlemmar spridda över hela Ekerö 

kommun men når med sin verksamhet långt 

vidare i kommunen tex genom spåren på 

Jungfrusundsåsen, friidrottsskolan, 

naturpasset mm. Inom skidsektionen har vi en 

jämn könsfördelning och ca 100 aktiva barn 

och ungdomar på längdskidor och 40 aktiva 

skidskyttar. Mälarö SOK är med detta 

Stockholms största skidskytteklubb.  

Vi tränar tillsammans blandat mellan kön , 

ålder och nivå och lägger stor vikt vid att skapa 

en välkomnande och rolig träningsmiljö där 

man inte bara utövar en sport utan också lär 

känna varandra och blir en del av klubben. Vi 

tror att träningsglädje och engagemang skapas 

genom gemenskap, låga trösklar och att ge 

varje barn möjlighet att komma till oss utifrån 

sina förutsättningar. Vi erbjuder och har aktiva 

ungdomar med funktionsnedsättning som även 

de är en del av och integrerade i ordinarie 

träningsgrupper.  Vi har även ett stort antal 

aktiva ungdomar med NPF och vår erfarenhet 

är att skidor och skidskytte som individuell 

idrott fungerar mycket väl för dessa.  

Hur låga trösklar omsätts i praktiken i Mälarö 

SOK är exempelvis genom låneutrustning till 

alla åldrar, öppna prova-på-träningar och att ta 

ut vår utrustning till skolorna och låta barnen 

prova på raster och fritids. Den vecka i vintras 

vi hade natursnö tillräckligt för skidor passade 

klubben på att åka ut till skolor med 

skidutrustning för att låta alla skolelever och 

lärare prova på och vilket gensvar! Det saknas 

verkligen inte vilja till skidsport, snarare tillgång 

och möjlighet något vi jobbar aktivt för att 

förändra. 

 



 

 

Precis som fotbollen har Träkvistavallen, 

ishockeyn Allhallen och gymnastiken 

Mälaröhallen så behöver även 

längdskidåkningen en anläggning. En 

anläggning skapar förutsättning för att 

långsiktigt planera och utveckla verksamheten 

och viktigast – möta behovet från barn och 

unga av rörelse, gemenskap och hälsa. Våra 

aktiva och ledare har under vintersäsongen 

med stor vilja och engagemang tränat på med 

det som varit möjligt  men att inte få utöva sin 

idrott som den är ämnad gör det svårt att 

behålla träningsglädje och motivation över tid. 

De äldre barnen har fått resa till andra 

kommuners konstsnöspår  för att kunna träna 

men för våra många yngre aktiva är det inte 

möjligt med långa resor på vardagskvällar.  Vi 

ser också de få dagar vi har kunnat erbjuda 

natursnöspår hur skogen fyllts av längdåkare 

vilket inte är överraskande givet det stora 

frilufts och idrottsintresse många i kommunen 

har. Det är också otroligt viktig att även 

vintertid kunna erbjuda möjligheter till fysiskt 

aktivitet inte bara till klubbens aktiva utan till 

alla kommuninvånare. 

Kombinationen av längdskidor och 

utförsåkning gör Ekebyhovsdalen unik och 

stora investeringar är redan gjorda för att 

etablera ett konstsnöspår. Mälarö SOK har 

nyttjanderätt på marken och klubben äger  

snökanoner med tillräcklig kapacitet för ett 

skidspår.  

 

 

Det vi söker är ett årligt stöd från kommunen 

som tillsammans med de spåravgifter vi själva 

kan bidraga med säkrar att snötillverkning 

påbörjas och skidspår anläggs. Klubben kan 

inte ta ut spårkortsavgifter från aktiva eller 

marknadsföra och attrahera åkare till ett spår 

som vi inte säkert vet kommer finnas.  

Syftet med vår ansökan är att genom ett  

bidrag från kommunen på 100 000 kr / år över 

en 3-årsperiod säkerställa att vi har ett 

konstsnöspår i kommunen och en anläggning 

för alla våra aktiva att bedriva träning. 

Omedelbart skulle stödet säkerställa 

verksamhet  för våra aktiva och ledare inför 

kommande säsong – tänk att faktiskt få träna 

skidor och skidskytte på snö! Efter 6 månader 

och en etablerad anläggning så tror vi att vi 

dels har behållit våra aktiva i verksamheten, vi 

har haft roligare träningar, kanske tom bättre 

tävlingsprestationer men också har vi fått in fler 

aktiva då vi genom vår anläggning haft 

möjlighet att synliggöra sporten bättre och 

fortsatt vårt arbete med att bjuda in 

kommunens barn och ungdomar att prova på.   

Förutsägbarheten att det finns en spår och 

möjligheten att attrahera både nya aktiva och 

även invånare från såväl Ekerö som 

närliggande kommuner gör också att vi tror att 

behovet av stöd efter denna period kan komma 

att bli lägre. 

 

 



 

 

 

 

 

När snön lyser med sin frånvaro råder det ingen brist på drömmar och engagemang. Mälarö SOK vill satsa på 
utrustningen så att det finns mer tid under säsong för det viktigaste: ungdomarna och träningsglädjen! 
Drömmarna om en luftskytteanläggning i anslutning till konstsnöspåret förverkligas med 50 000 kronor från 
ATG Drömfond Skidskytte. 



 

 

Utan ett skidspår i kommunen har Mälarö SOK ingen långsiktigt möjlighet att bedriva skid- eller 

skidskytteverksamhet. Det går inte att behålla aktiva i ett sport som inte kan utövas. Det går heller inte 

att attrahera en större bas aktiva för att på sikt själva ha en så stor verksamhet så kan finansiera ett 

spår med rimliga avgifter.  Att ett konstnöspår inte skulle etableras gör ju även att kommuninvånarna 

går miste om möjligheten till skidåkning och en källa till fysisk aktivitet och rekreation vintertid. Utan 

stöd från kommunen till ett konstsnö riskerar även satsningen från ATG och svenska 

skidskytteförbundet på Mälarö SOKs verksamhet att inte förverkligas. 

 

 

 

Möjliggöra längdskidåkning och skidskytte i Ekerö kommun. Fortsätta bedriva 
skidverksamheten i Mälarö SOK 

 

Primärt barn och unga, hela Ekerö kommun gynnas av att möjligheten till 
skidåkning finns. 

3-årigt stöd till finansiering för en konstsnöanläggning 

Start 2023 med stöd till 2025. 

Estimerade kostnader/intäkter 
Kostnad för att etablera ett spår – ca 250 000 kr varav 200tkr för att starta 
snötillverkning (rörligt beroende på elpris/väder) 
Spåravgifter MSOK aktiva ungdomar + ca 100 000 kr 
Förköp spårkort vuxna medlemmar + ca 25 000 kr 
Ev Sponsorer samt övriga intäkter + ca 25 000 kr 
Bidrag Ekerö Kommun +100 000 kr 

Mälarö SOK Organisationsnr: 815200 – 5891 
www.malarosok.se  
Adress (kassör): 
c/o Philip Hamilton 
Norrskogens Laga 1 
178 53 Ekerö 
 
Kontaktperson ansökan: Niklas Ylipää / Emma Viotti 
Telefonnr: 070-618 86 36 / 070-227 03 99 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.malarosok.se/
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